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Pressemelding – 5.11.09 
Evaluering av Høgskolesenteret i Kristiansund (HIK) er gjort av Trøndelag Forskning 
og Utvikling (Trøndelag FoU) ved Robert Bye og Margrete Haugum. Evalueringen er 

gjort på oppdrag av Høgskolesenteret i Kristiansund v/styret og presenteres i 
pressekonferanse 5.11.09 kl 11:00.  

 
Innledning 
Hensikten med evalueringen er å bidra med informasjon i den beslutningsprosessen 

som styret og eierne i HIK står ovenfor når prosjektperioden er over (2007-2010) og 
en eventuell permanent organisasjon skal vurderes.  

 
Bestillingen til Trøndelag FoU var at evalueringen skulle svare på: 

 om det er behov for HIK 

 om HIK har bidratt til å oppnå resultater 
 om HIK har en hensiktsmessig organisering og finansiering 

 
Trøndelag FoU har strukturert arbeidet i tre deler: 

 Behov 

 Resultatvurdering 
 Organisatoriske forhold 

 
I tillegg ser også Trøndelag FoU på rammebetingelser for høyere utdanning i 

Kristiansund. Dette går på nasjonale føringer og strategier, markedet for 
desentraliserte studietilbud samt regionale og lokale forhold.  
 

Behov 
Det uttales et behov for høgskoletilbud i Kristiansund på tre nivåer. Både regionen 

Nordmøre, lokalsamfunnet Kristiansund og det enkelte individ er klar på at det er et 
behov for høgskoletilbud i Kristiansund.  
 

Resultatvurdering 
Resultatvurderingene er knyttet opp mot Høgskolesenteret i Kristiansund sin egen 

strategiplan og de målsettingene som er satt opp der: 
 

 Megler: Koble tilbud og etterspørsel og derigjennom bidra til flere 

utdanningstilbud og flere studenter (400-450 innen 2012) 
 Møteplass: Tilby en god infrastruktur og bidra til et positivt og godt studie- og 

arbeidsmiljø 
 Motor: Inneha en sentral og drivende rolle for kompetansearbeidet på 

Nordmøre 

 
Resultat for meglerrollen 

 En ressurs- og tidkrevende rolle 
 Få økonomiske incentiver for leverandører (høgskoler og universitet) 
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 Har fått på plass et nytt tilbud og økt studenttallet fra 150 i 2007 til 220 i 
2009. 

 

Resultat for møteplassen 
 OK og godt fungerende lokaler, men kunne vært større 

 Godt sosialt studiemiljø, men lite og sårbart 
 Lite fellesmiljø mellom studentgruppene (hel- og deltid) 

 

Resultat for motorrollen 
 HIK er gjort synlig lokalt og regionalt 

 Lite kjennskap til HIK blant potensielle studenter lokalt 
 Studentenes identitet ligger hos HIK 

 

Organisatoriske forhold 
 Tilbyderne er både en løsning og en utfordring 

o Manglende drive og entusiasme 
o Mangler nasjonal drahjelp 

 HIK har ingen avklart plassering i høyere utdanning 

o HIK blir dermed et stebarn 
 Velvilje fra fylke, kommuner og næringsliv 

o Men høyere utdanning er ikke et næringsanliggende 
o Tettere kobling mot næringsliv gir gode utviklingsmuligheter 

 

Anbefalinger 
Tre mulige modeller for fremtiden: 

1. Høgskole/4. campus i Mørealliansen 
2. Videreutvikling av høgskolesentermodellen med stabil statlig 

(med)finansiering 

3. Kun en felles lokalisering av utdanningstilbud i Kristiansund 
 

Trøndelag FoU anbefaler alternativ 2: ” Et godt utviklet høgskolesenter sentralt 
plassert i et nettverk av næringsliv, offentlig forvaltning og tjenesteyting vil være 

godt rustet for fremtidige utfordringer.” 
 
Høgskolesenteret i Kristiansunds reaksjoner på evalueringen 

Evalueringen gir oss ikke de store overraskelsene. De utfordringene vi har møtt på i 
vårt arbeid er de samme som Trøndelag FoU peker på. Likeledes har vi de samme 

oppfatningene av hvor vi har lyktes. Evalueringen viser helt klart at det er behov for 
HIK og store muligheter for videreutvikling.  
 

Evalueringen skal nå behandles av alle eierne og strategier videre legges i et 
eiermøte i november/desember. Kunnskapsdepartementet og Stortingets kultur-, 

utdannings- og forskningskomité vil også få tilsendt evalueringen i tide før endelig 
vedtak av statsbudsjettet.  
 


